УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ
13 апреля 2020 года № 30 о/д

г.Невинномысск

О проведении промежуточной аттестации 2019-2020 учебного года в условиях
электронного обучения с применением дистанционных образовательных

технологий

На основании ст. 58 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положения
МБОУ СОШ №12 «О формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости, промежуточной аттестации и переводе обучающихся в
следующий класс», согласно Учебным планам 1-4, 5-9, 10-11 классов 2019-
2020 учебного года, в соответствии с планом внутришкольного контроля,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся, завершивших
освоение общеобразовательной программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования в условиях электронного обучения с
применением дистанционных образовательных технологий с 15 апреля по 23
мая 2020 года согласно графику, утвержденному Приказом МБОУ СОШ №12
от 03.03.2020 года №17 о/д. (Приложение №1).

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения
обучающихся , родителей ( законных представителей) информацию о сроках
проведения промежуточной аттестации с применением дистанционного
обучения не позднее 13 апреля 2020 года.

3. Заместителю директора по УВР Белоконю А.М. разместить график
проведения промежуточной аттестации с применением дистанционных
образовательных технологий в 2019-2020 учебном году на официальном сайте
МБОУ СОШ №12 не позднее 13.04.2020 г.

4. Учителям-предметникам разработать контрольно-измерительные
материалы в соответствии с Положением «О порядке разработки и
утверждения контрольно-измерительных материалов^ в МБОУ СОШ №12 г.
Невинномысска» по всем предметам, в формах, приемлемых для
электронного обучения с применением ДОТ (Приложение № 2).

5. Утвердить контрольно-измерительные материалы на заседаниях
школьных методических объединений, заседаниях кафедр в условиях аудио и \
или видеоконференции до 10.04.2020 года.

6. Представить материал промежуточной аттестации для учащихся 1-4
классов на согласование заместителю директора по УВР Балаян О.Е.

Представить материал промежуточной аттестации для учащихся 5-11
классов на согласование заместителю директора по УВР Рябченко JI.JI.

7. Заместителям директора по УВР Рябченко JI.JI., Балаян О.Е. вести
контроль состояние учебной документации, необходимой для соблюдения
требований к организации и проведению промежуточной аттестации в
условиях электронного обучения с применением ДОТ;

8. Заместителю директора по УВР Белоконю А.М, обеспечить
информационно-техническое сопровождение промежуточной аттестации,
обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);

9. Провести промежуточную аттестацию в 1-4, 5-11 классах в
соответствии с утвержденным графиком аттестации и в соответствии с
нормами СанПиН.

10. Перенос промежуточной аттестации по объективным причинам для
конкретного обучающегося осуществлять только на основании личного
заявления родителей ( законных представителей) и приказа директора МБОУ
СОШ №12.

11. Классным руководителям довести до сведения учителей -
предметников фамилии учащихся, освобожденных от контрольных
мероприятий на основании справок из медицинских учреждений, детей-
инвалидов.

12. Учителям-предметникам обеспечить хранение контрольно-
измерительных материалов и результатов учащихся.

13. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей
(законных представителей) результаты промежуточной аттестации.

14. Заместителям директора по УВР совместно с классными
руководителями довести до сведения родителей (законных представителей)
результаты обучающихся, не прошедших промежуточную аттестацию,
ознакомить родителей с результатами в срок до окончания учебного года.

15. Руководителям МО, заведующим кафедрой представить результаты и
анализ промежуточной аттестации.

-учащихся 1-4 классов заместителю директора по УВР Балаян О.Е.,
-учащихся 5-11 классов заместителю директора по УВР Рябченко JI.JI.
16. Итоги промежуточной аттестации рассмотреть на Педагогическом

совете по окончании учебного года для принятия решения о переводе
обучающихся в следующий класс.

Сроки проведения Педагогического Совета установить дополнительно (по
согласованию).

17. Заместителям директора по УВР О.Е.Балаян JI.JI. Рябченко
совместно с классными руководителями довести до сведения родителей
(законных представителей) результаты обучающихся, не прошедших

промежуточную аттестацию, ознакомить родителей с результатами в срок до
окончания учебного года.

18. Контроль за исполнении вставляю  за собой.

Директор МОУ СОШ № 12 И.В. Белякова

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

03 марта 2020 г. № 17 - о/д
г. Невинномысск

Об утверждении графика проведения промежуточной аттестации

Во исполнение учебного плана МБОУ СОШ №12 на 2019-2020
учебный год, п р и к а з ы в а ю :

*

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации МБОУ
СОШ №12 в 2019-2020 уч. г. (прилагается)

2. Заместителям директора по УВР Бурьянице О. П. и Балаян О. Е.
ознакомить всех участников образовательных отношений с
графиком проведения промежуточной аттестации в 2019-2020 уч. г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Бурьяница О. П.
Балаян О. Е. /У 4

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВЫХ КОНТРОЛЬНЫХ
В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ

2019-2020 УЧ. ГОД

1 класс

Предмет у Форма проведения Дата

Русский язык Контрольная работа 13.05
Математика Контрольная работа 14.05
Окружающий мир Контрольная работа 28.04
Изобразительное
искусство

Творческий зачет 06.05

Музыка Творческий зачет 07.05

Технология Творческий зачет 20.05

Родная литература Творческий зачет 22.05

Литературное
чтение

Творческий зачет 21.05

3 класс

Предмет Форма проведения Дата
Русский язык Контрольная работа 13.05
Математика Контрольная работа 14.05
Окружающий мир Контрольная работа 28.04
Изобразительное
искусство

Творческий зачет 06.05

Музыка Творческий зачет 07.05
Технология Творческий зачет 22.05
Английский язык Контрольная работа 20.05
Родная литература Творческий зачет 22.05
Литературное чтение Творческий зачет 21.05

2 класс
Предмет Форма проведения Дата

Русский язык Контрольная работа 13.05
Математика Контрольная работа 14.05
Окружающий мир Контрольная работа 28.04
Изобразительное
искусство

Творческий зачет 06.05

Музыка Творческий зачет L 07.05
Технология Творческий зачет 22.05
Английский язык Контрольная работа 20.05
Родная литература Творческий зачет 22.05
Литературное чтение Творческий зачет 21.05

4 класс

Предмет Форма проведения Дата
Русский язык Контрольная работа 13.05
Математика Контрольная работа 14.05
Окружающий мир Контрольная работа 28.04
Изобразительное искусство Творческий зачет 06.05
Музыка Творческий зачет 07.05
Технология Творческий зачет 22.05
Английский язык Контрольная работа 20.05
ОРКСЭ Творческий зачет 29.04
Родная литература Творческий зачет 22.05
Литературное чтение Творческий зачет 21.05

Утверждаю

РАБОТ

Белякова
Балаян

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ
2019-2020 учебный год

5 а 5 6 5 в 6 а 66 6 в 7 а 7 6 7 в 8 а 8 6 8 в 9 а 96 9 в 10 а 10 6 11 а 11 6
русский язык 27.04 27.04 27.04 29.04 12.05 30.04 21.04 29.04 21.04 30.04 30.04 27.04 30.04 27.04 20.04 29.04 29.04 27.04 08.05
литература 29.04 29.04 29.04 08.05 08.05 29.04 06.05 07.05 06.05 24.04 24.04 24.04 23.04 30.04 27.04 06.05 07.05 07.05 27.04
род. литература 18.05 2.05 18.05 16.05 08.05 18.05 28.05 15.05 19.05 22.05 15.05 15.05 16.05 16.05 16.05
математика 12.05 12.05 12.05 06.05 29.04 04.05
алгебра 30.04 30.04 30.04 29.04 04.05 29.04 27.04 07.05 29.04 27.04 08.05 25.04 28.04
геометрия 29.04 29.04 29.04 23.04 23.04 23.04 04.05 23.04 23.04 04.05 04.05 29.04 07.05
история 30.04 30.04 30.04 24.04 24.04 24.04 25.04 25.04 25.04 27.04 27.04 30.04 29.04 24.04 30.04 14.05 28.05 06.05 14.05
обществознание 07.05 07.05 07.05 16.05 16.05 16.05 15.05 15.05 15.05 17.04 20.04 21.04 23.04 12.05 08.05 06.05
география 23.04 23.04 24.04 27.04 27.04 27.04 27.04 27.04 27.04 28.04 29.04 27.04 06.05 06.05 06.05 12.05 25.04 28.04 25.04
физика 11.05 11.05 13.05 19.05 19.05 19.05 14.05 14.05 14.05 18.05 14.05 18.05 18.05
химия 07.05 07.05 07.05 12.05 29.04 12.05 19.05 06.05 23.04 23.04
биология 16.04 15.04 16.04 23.04 30.04 20.04 22.04 22.04 22.04 15.04 17.04 17.04 22.04 21.04 22.04 08.05 15.05 22.04 29.04
английский
язык

04.05 17.04 04.05 30.04 16.05 16.05 24.04
30.04

23.04
30.04

27.04 20.04
21.04

20.04
21.04

21.04 27.04 12.05
22.04

28.04 24.04 15.05
26.04

15.04
24.04

14.04
24.04

французский
язык

21.04 20.04 23.04 25.04 25.04 25.04 23.04 24.04 24.04 25.04 25.04 25.04 25.04 25.04 24.04

астрономия 14.05 14.05
информатика и
ИКТ

11.05 13.05
14.05

27.04 13.05
14.05

12.05
13.05

13.05
15.05

13.05
14.05

14.05 12.05 12.05
14.05

12.05
13.04

13.05
14.05

13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 12.05
13.05

12.05
13.05

технология 29.05 26.05 27.05 27.05 29.05 28.05 29.05 27.05 30.05 08.05 16.04 15.04
ОБЖ 07.05 07.05 07.05 22.04 22.04 22.04 08.05 16.04 16.04 17.04 18.04 18.04 18.04
физическая
культура

20.04 22.04 22.04 20.04 21.04 21.04 20.04 21.04 20.04 21.04 18.04 20.04 20.04 08.05 08.05 30.04 30.04 30.04 30.04

МХК 15.05 16.05 15.05 15.05
ИЗО 14.04 14.04 14.04 20.04 15.04 17.04 08.05 08.05 15.04 17.05 06 .0^ 16.04
музыка 22.04 25.04 25.04 18.04 18.04 18.04 18.04 18.04 18.04 06.05 15.04 22 04

..

ОДНКНР 14.05 11.05 14.05 23.05 23.05 19.05 23.05 23.05 19.05 23.05 23 05

Директор МБОУ СОШ № 12 И.В. Белякова

Приложение №2
к Приказу № ЗОо/д

13 ,04.2020г

Формы промежуточной аттестации для обучающихся 2-4-х классов:
на бумажных или электронных носителях, образовательных

платформах.

Предмет Форма проведения промежуточной аттестации
Русский язык Тест
Литературное чтение Тест
Иностранный язык Тест
Математика Тест
Окружающий мир Тест
Изобразительное
искусство

Творческая работа

Технология Проект (индивидуальный/групповой)
Физическая культура Контрольные нормативы

Формы проведения промежуточной аттестации учащихся 5-8 классов
на бумажных или электронных носителях, образовательных

платформах

№ Предметы Формы промежуточной аттестации
5

класс
6

класс
7

класс
8-9

класс
1 Русский язык Тест к\р в форме ОГЭ

тестовая часть
2 Литература Тест
3 Иностранный язык

(английский)
Тест

4 Математика Контрольная работа к\р в форме ОГЭ
5 Информатика и ИКТ Тест
6 История Контрольная работа ( тест)
7 Обществознание Контрольная работа ( тест)
8 Г еография Контрольная работа ( тест)

9 Физика Контрольная работа
( тест)

10 Химия Контрольная работа
( тест)

11 Биология Контрольная работа ( тест)
12 Изобразительное

искусство
Творческая работа

13 Музыка
14 МХК
15 Технология, Защита проектов
16 Физическая культура Составление комплекса упражнений Тест.
17 Основы Контрольная работа ( тест)

безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

18 ОДНКНР Тест
19 Р

Формы годовой аттестации для обучающихся 10-11-х классов
на бумажных или электронных носителях, образовательных

платформах.

Предмет Формы проведения аттестации
Русский язык Контрольная работа в форме КИМ ЕГЭ
Литература Контрольная работа (Тест)
Иностранный язык Контрольная работа
Математика (алгебра и начала анализа,
геометрия)

Контрольная работа в форме КИМ ЕГЭ

Информатика и И КТ Тестовая работа
История Контрольная ( тестовая) работа
Общее гвознание Контрольная работа в форме КИМ ЕГЭ
География Контрольная ( тестовая) работа
Биология Контрольная ( тестовая) работа
Физика Контрольная ( тестовая) работа
Химия Контрольная ( тестовая) работа
МХК Защита проектов (индивидуальная групповая)
Технология Защита проектов (индивидуальная/групповая)
Основы безопасности жизнедеятельности Контрольная работа
Ф изическая культура Контрольные нормативы